

PLANILHA DE QUANTIDADES E CUSTOS

ORÇAMENTO BÁSICO

OBRA: RECUPERAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA DE RETIRADA
LOCAL Reservatório 1 - Retirada - Caaporã/PB

ITEM	SERVIÇOS / MATERIAIS	QUANT.	UNID	P.UNIT.	P. TOTAL
1.0	DEMOLIÇÕES				
1.1	Demolição Alvenaria 1/2 Vez	12,00	m3	42,37	508,44
1.2	Demolição de Pilares	3,40	m3	22,01	74,83
1.3	Demolição de Coberta - Madeiramento	5,74	m3	6,14	35,24
1.4	Demolição de Coberta - Telhamento	5,29	m3	36,00	190,44
	Sub total				808,95
2.0	MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	Escavação Manual em terra até 2,00 m	6,00	m3	20,64	123,84
2.2	Reaterro compactado de valas	5,76	m3	12,98	74,76
	Sub total				198,60
3.0	REVESTIMENTO				
3.1	Recuperação de reboco	49,00	m2	19,05	933,45
3.2	Impermeabilização do Reservatório	18,30	m2	22,92	419,44
	Sub total				1.352,87
4.0	PINTURA				
4.1	Pintura a base de cal - 2 demãos	115,20	m2	3,45	397,44
	Sub total				397,44
5.0	RECUPERAÇÃO DE COBERTA				
5.1	Forroçamento e assentamento de linha de 3/4"	8,00	m	9,10	72,80
5.2	Reteilhamento com 90% de aproveitamento	23,00	m2	2,95	67,85
	Sub total				140,65
6.0	DIVERSOS				
6.1	Cabo de cobre flexível - 50 mm2	40,00	m	32,74	1.309,60
6.2	Eletroduto PVC Soldável- 32 mm	17,00	m	2,72	46,24
6.3	Tubo PVC - Soldável - 32 mm	30,00	m	7,40	222,00
6.4	Tubo PVC - Soldável - 40 mm	4,00	m	10,59	42,36
6.5	Tubo PVC - PBA - 50 mm	40,00	m	11,74	469,60
6.6	Ferrolho de latão cromado 4"	2,00	und	23,14	46,28
6.7	Cadeado de latão cromado H = 35 mm	3,00	und	17,29	51,87
6.8	Porta semi-oca almofadada regional - 0,70x2,10 m	2,00	und	241,47	482,94
6.8	Abrigo do Poço Tubular	1,00	vb	428,15	428,15
	Sub total				3.099,04
	TOTAL DOS SERVIÇOS/MATERIAIS				5.997,04

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO EM: R\$ 5.997,04 (CINCO MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS)

Engº Aldroville Grisi Sobrinho
Diretor de Obras

Caaporã-PB, 31 de março de 2014

Hugo S. C. Ramalho
RHD Eletromecânica e Construções Ltda
Hugo S. C. Ramalho - CPF: 086.540.604-92
Diretor Presidente